



REGIONALNA IZBA  
OBRACHUNKOWA  
W ŁODZI

ul. Zamenhofska 10, 90-431 Łódź  
tel. (42) 636 68 96, 636 69 11, fax (42) 636 74 24

Łódź, dnia 29 kwietnia 2013 roku

**Pan/Pani**  
**Wójt, Burmistrz,**  
**Prezydent, Starosta**  
**Marszałek Województwa**

WA 7100-5/2013

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi uprzejmie informuje, że w dniu **28 maja 2013 roku**, o godz. 10.00 w siedzibie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, ul. Zamenhofska 10, I piętro, sala szkoleń - organizuje szkolenie nt.:

### **Windykacja należności cywilnoprawnych**

Szkolenie przeznaczone jest dla pracowników jednostek samorządu terytorialnego zajmujących się dochodzeniem należności cywilnoprawnych (użytkowanie wieczyste, dzierżawy, najem, czynsz, opłata za wodę, opłata za wywóz nieczystości, należność wynikająca z faktury) na rzecz gminy, powiatu i województwa (skarbnicy i księgowi oraz osoby zajmujące się windykacją należności cywilnoprawnych) oraz jednostek podległych (zarządy dróg, przedsiębiorstwa wodociągowe, usługi komunalne).

Szkolenie poprowadzi: Hanna Kmieciak – praktyk i teoretyk w dziedzinie prawa finansowego, a szczególnie procedur podatkowych i egzekucji należności na rzecz jednostek samorządu terytorialnego, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, kierownik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Miejskiego, konsultant Najwyższej Izby Kontroli Delegatury w Poznaniu, konsultant regionalnych izb obrachunkowych autor książek: „Podatki dla gmin i nie tylko”, „Windykacja podatków. Komentarz praktyczny”, „Zaświadczenia” oraz publikacji z dziedziny prawa finansowego i procedur podatkowych „Gazety Prawnej”, „Finansów Komunalnych”, „Przeglądu podatków lokalnych i finansów samorządowych”, biuletynów RIO oraz wydawnictw CH Beck i Wolters Kluwer Polska.

Czas szkolenia: 5 godzin.

Podczas spotkania omówione zostaną następujące zagadnienia:

1. Powstawanie zobowiązań cywilnoprawnych: najważniejsze zapisy w umowie; Jak ustalić termin płatności. Jak ustalić, które należności mają charakter cywilnoprawny: użytkowanie wieczyste, dzierżawy, najem, czynsz, opłata za wodę, opłata za wywóz nieczystości, należność wynikająca z faktury.
2. Wygasanie zobowiązań cywilnoprawnych: Czy tylko zapłata powoduje zaspokojenie wierzyciela? Jak rozliczyć zobowiązanie uregulowane po terminie płatności. Czy dopuszczalne jest potrącenie? Co to jest wykonanie zastępcze i jak wygasza ono zobowiązanie? Jak i kiedy przyznać ulgi w spłacie zobowiązań cywilnoprawnych. Czy do udzielenia ulgi konieczna jest uchwała rady miasta? W jakim trybie i w jaki sposób wierzyciel może udzielić ulg w spłacie zobowiązań cywilnoprawnych?

